
 
 
 

 

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

 

Przedmiotem projektu będzie zorganizowanie i przeprowadzenie programu specjalizacji II 

stopnia w zawodzie pracownik socjalny w zakresie specjalistycznego przygotowania do 

pracy socjalnej z osobami starszymi dla 186 osób z województw opolskiego, 

dolnośląskiego, śląskiego i lubuskiego, zgodnie z posiadaną przez ROPS w Opolu zgodą 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 października 2014 r. na realizację omawianego 

szkolenia. 

Wsparcie w ramach projektu kierowane będzie do kluczowych pracowników instytucji 

pomocy i integracji społecznej, zatrudnionych na stanowiskach takich jak: pracownik 

socjalny, starszy pracownik socjalny, specjalista pracy socjalnej, starszy specjalista pracy 

socjalnej, starszy specjalista pracy socjalnej‐ koordynator, główny specjalista i aspirant 

pracy socjalnej. 

Ww. projekt, w przypadku otrzymania dofinansowania, będzie realizowany przez 

okres 24 miesięcy, od stycznia 2016 r. do 31 grudnia, 2017 r., a jego celem będzie 

poprawa  wykształcenia kadr zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji społecznej 

oraz dalsza  specjalizacja  tych kadr w pracy z poszczególnymi grupami docelowymi  

z wykorzystaniem specyficznych metod i narzędzi pracy. Działania te przyczynią się  do 

indywidualizacji pracy  z klientem, dostosowania pomocy do potrzeb odbiorców, 

zwiększenia jej trafności. Przełoży się to na poprawę skuteczności pomocy. Jednocześnie 

podjęte działania będą wspierać proces zmian w systemie pomocy społecznej, 

wynikających z planowanych zmian prawnych, które zakładają wzmocnienie funkcji 

profilaktycznej i aktywizacyjnej pomocy społecznej. 

Zakłada się, że przedmiotowa specjalizacja zostanie zrealizowana w II turach, po 93 

osoby (5 grup) w roku 2016 i w roku 2017. W ramach realizacji projektu będą 

finansowane koszty dotyczące: podróży i zakwaterowania uczestników, zapewnienia 

materiałów dydaktycznych i podręczników, ubezpieczenia każdego uczestnika w zakresie 

następstw nieszczęśliwych wypadków, pokrycia kosztów egzaminu oraz zorganizowania 

uroczystości wręczenia dyplomów. 

Program specjalizacji II stopnia, zgodnie z uzyskaną zgodą, będzie przeprowadzony  

w oparciu o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 kwietnia 2012 r. 
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w sprawie specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny, tj. będzie obejmował 240 godzin 

dla każdej grupy, 160 godzin będą stanowiły moduły w zakresie przygotowania ogólnego  

i 80 godzin moduły w zakresie przygotowania specjalistycznego. Nadto każdy uczestnik 

będzie miał zapewnione konsultacje pracy dyplomowej w wymiarze nie mniejszym niż 12 

godzin. 

ROPS w Opolu będzie odpowiadał za osiągnięcie założonego we wniosku  

o dofinansowanie wskaźnika produktu w ramach projektu, tj. uzyskania przez kluczowych 

pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, kwalifikacji z zakresu specjalizacji II 

stopnia w zawodzie pracownik socjalny, poprzez zdanie egzaminu i uzyskanie dyplomu 

poświadczającego stopień specjalizacji. Wskaźnik musi zostać osiągnięty w okresie 

realizacji projektu. 

Prognozowana wartość projektu w latach 2016-2017 wyniesie 1.646.100,00 zł,  

w tym: w 2016 roku – 823.050,00 zł tj. dofinansowanie zewnętrzne 789.450,00 zł, środki 

własne SWO 33.600,00 zł, w 2017 roku – 823.050,00 tj. dofinansowanie zewnętrzne 

789.450,00 zł, środki własne SWO 33.600,00 zł. Środki własne stanowiące wkład 

pieniężny Samorządu Województwa Opolskiego wyniosą 4,08 % szacowanej wartości 

projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


